CÔNG TY CỔ PHẦN LICOGI 13

Số: 652/2012/LICOGI13-CBTT
V/v:”Giải trình biến động LNST trên BCTC Quý II/2012 so với cùng kỳ 2011”
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 31 tháng 7 năm 2012

       Kính gửi:
Ủy ban Chứng khoán Nhà nước,

Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.
1. Tên công ty: CÔNG TY CỔ PHẦN LICOGI 13.

2. Mã chứng khoán: LIG.

3. Địa chỉ trụ sở chính: Tòa nhà LICOGI 13, Khuất Duy Tiến, Nhân Chính, Thanh Xuân, Hà Nội.

4. Điện thoại: (04) 3 8544 623

Fax: (04) 3 8544 107
5. Người thực hiện công bố thông tin: Trần Thị Vân Anh - Trưởng phòng Tổng hợp

Địa chỉ: P.308A, Hồ Quỳnh, Thanh Nhàn, Hai Bà Trưng, Hà Nội

Số CMND: 013065778 do Công an TP Hà Nội cấp ngày 10/5/2008
6. Nội dung thông tin công bố:

6.1. Báo cáo tài chính Quý II năm 2012 của Công ty cổ phần LICOGI 13 được lập ngày 20/07/2012 bao gồm: BCĐKT, BCKQKD, BCLCTT, TMBCTC.

6.2. Giải trình chênh lệch LNST trên BCTC Quý II/2012 so với cùng kỳ năm 2011 của Công ty cổ phần LICOGI 13, cụ thể như sau:

	Nội dung
	Quý II/2012 (đồng)
	Quý I/2011 (đồng)
	Biến động giảm (%)

	Lợi nhuận sau thuế TNDN
	3.359.153.149
	4.844.630.254
	-30.66

Nguyên nhân:

Theo báo cáo tài chính quí II/2012 của Công ty cổ phần LICOGI 13, lợi nhuận sau thuế giảm 30,66% so với cùng kỳ 2011. Nguyên nhân là do LICOGI 13 hoạt động chủ yếu trên lĩnh vực kinh doanh bất động sản và thi công xây lắp, trong đó, lợi nhuận từ kinh doanh bất động sản chiếm tỷ trọng lớn, khoảng trên 70% tổng lợi nhuận. Trong quí II/2012, thị trường bất động sản tiếp tục trầm lắng, sản phẩm bất động sản của Công ty chưa tiêu thụ được dẫn đến doanh thu từ lĩnh vực này giảm, ảnh hưởng trực tiếp đến lợi nhuận của Công ty. Đồng thời chi phí vốn tại các công trình ở mức cao nên cũng ảnh hưởng đến kết quả hoạt động SXKD của Công ty cổ phần LICOGI 13.
7. Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính: www.licogi13.com.vn.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

            NGƯỜI THỰC HIỆN CBTT
Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- HĐQT, BTGĐ (thay b/c);
              (Đã ký)
- Phòng TCKT;
- Lưu TH.
- Website công ty                                                                         Trần Thị Vân Anh